

ZAPREŠIĆ

BESPLATNI GRADSKI INFORMATIVNI MJESEČNIK

Broj 163 / listopad 2025. / www.zapresic.hr

GRAD
ZAPREŠIĆ



BAN FUN FEST ZA SVE GENERACIJE

**BROJNA
DOGAĐANJA ZA
DANE JELAČIĆA I
DAN GRADA**



PROSLAVLJENA 30. OBLJETNICA GRADA



**SVEČANA SJEDNICA
GRADSKOG VIJEĆA**



Dodijeljena javna priznanja gradonačelnika i Gradskog vijeća

OTKRIVENA BISTA BLAGE ZADRE

U spomen heroju Domovinskog rata



SVEČANA SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA

Zaprešić proslavio 30 godina od dobivanja statusa grada

Na dočeku gostiju predstavnici Grada i ban Jelačić sa Sofijom

Grad Zaprešić proslavio je svoj 30. rođendan svečanom sjednicom Gradskog vijeća koja je bila prilika za prisjetiti se svih onih koji su utkali dio sebe kako bi danas naš grad bio ono što jest.

„Ovakve obljetnice uvijek su prilika da zastanemo i zahvalimo svim generacijama koje su svojim radom, entuzijazmom i vjerom u bolje sutra gradile Zaprešić kakav danas poznajemo. Naš grad je u ovih 30 godina prošao dinamičan razvojni put, od malog mjesta blizu metropole do prepoznatljive i moderne sredine koja s ponosom nosi naziv grada bana Josipa Jelačića, grada mladih, znanja, kulture, sporta, obrtništva i poduzetništva“, rekao je predsjednik Gradskog vijeća Drago Bago, ističući kako svaki novi vrtić, škola, cesta, park dokazuju kako se Zaprešić razvija planski i odgovorno.

„Ali ono što nas najviše veseli je razvoj duha zajedništva, solidarnosti i pripadnosti, što naš grad čini posebnim. Naš grad živi kroz svoje ljude, kroz obrtnike i poduzetnike, odgojitelje, učitelje i profesore, kroz umjetnike i kulturne djelatnike, kroz sportaše, volontere i članove udruga koji svakodnevno pokazuju koliko veliko srce ima ovaj grad.“

Predsjednik Gradskog vijeća rekao je kako zacrtani ciljevi zahtijevaju zajedništvo, dijalog i suradnju, vrijednosti na kojima je Zaprešić izgrađen i koje se i danas njeguju.

„Grad nije samo prostor u kojem živimo, već zajednica koju zajedno stvaramo svojim djelima, međusobnim poštovanjem i ljubavlju“, rekao je predsjednik Vijeća koji je s gradonačelnikom Željkom Turkom nagradio one najzaslužnije.

Među ovogodišnjim laureatima bili su Duhovno-obrazovni centar Marijin dvor Lužnica, svjetski prvak u kuglanju Luka Jakovina, Udruženje obrtnika Zaprešić, Odbojkaški klub Nebo, tvrtka Transeuro Adria, Lovačko društvo Zaprešić i brojni sugrađani koji su svojim uspjesima do-



„Grad nije samo prostor u kojem živimo, već zajednica koju zajedno stvaramo svojim djelima, međusobnim poštovanjem i ljubavlju“, rekao je predsjednik Gradskog vijeća Drago Bago

prinijeli razvoju i ugledu grada.

U ime svih nagrađenih zahvalila je ravnateljica Duhovno-obrazovnog centra Marijin dvor Stjepanka Stanić koja je preuzela priznanje za Družbu sestara milosrdnica sv. Vinka Paulakog koja ove godine obilježava 100 godina dolaska u dvorac Lužnicu.

Svoj ponos nije mogao sakriti ni gradonačelnik Turk koji je na čelu grada posljednjih 20 godina.

„Jedan smo od rijetkih gradova koji su u ovakvom periodu imali samo dva gradonačelnika i nekoliko predsjednika Gradskog vijeća. U Zaprešiću se ponosimo visokom demokracijom, međusobnim uvažavanjem i poštovanjem što nam daje mogućnost da kvalitetno razvijamo grad jer je zajedništvo temelj svakog uspjeha“, naglasio je gradonačelnik i zahvalio svima koji su u povijesti grada ostavili svoj trag, a zahvalu je uputio i predstavnicima Zagrebačke županije i Vlade Republike Hrvatske koji su kroz ove godine pružili podršku brojnim gradskim projektima.

U ime predsjednika Vlade Republike Hrvatske Andreja Plenkovića Zaprešća-

nima se obratio potpredsjednik Vlade i ministar sa zaprešićkom adresom Davor Božinović.

„Prije više od 30 godina izabrao sam Zaprešić za svoj dom i svo ovo vrijeme on je za mene puno više od adrese na osobnoj iskaznici“, rekao je uvodno potpredsjednik Vlade i dodao kako mu sada tri generacije obitelji žive ovdje i kako ga u Zaprešiću više ljudi zove susjed nego ministar.

„Kad kažem naš grad ne kažem to iz protokola, već iz srca. Prije 30 godina mnogi su još Zaprešić zvali predgrađem Zagreba, a tada je počela priča o gradu koji neće pristati biti ničija sjena, o gradu koji je znao da se identitet ne nasljeđuje, već gradi. I zato danas ne slavimo datum, već put i sve ono što smo stvarali, slavimo hrabrost da napravimo grad koji se voli i kojem se vraća. Zaprešić danas nije samo mjesto ugodnog života, nego grad koji pokazuje kako izgleda zajednica koja vjeruje u sebe. Grad koji zna da ulaganje u djecu nije trošak, već zalag budućnosti, grad koji poštuje svoju baštinu, ali i živi za sutra, grad koji vjeruje da transparentnost nije fraza, nego povjerenje i grad koji zna da su najbolji oni projekti



Male nogometašice NK Inker primaju donaciju Općine Kiseljak



Donacija Grada Kaštela ove je godine dodijeljena DVD-u Zaprešić

koji donose bolji život ljudima“, rekao je Božinović u svom govoru.

Poručio je da smo zajedno jači i da se uspjeh ne mjeri samo u milijunima eura uložena u projekte, nego u osjećaju pripadnosti. Istaknuo je kako sve napravljeno u ova tri desetljeća nije nastalo slučajno, jer iza svakog uspjeha stoji kontinuitet predanog i odgovornog rada i stabilnost, a kultura suradnje lokane uprave i građana postala je primjer upravljanja.

„Zaprešić je grad koji se oduvijek oslanja na ljude, a ne na puku sudbinu. Grad koji zna da budućnost nije nešto što čekaš, nego nešto što gradiš. Vjera jednih u druge povezala nas je u zajednicu, a Zaprešić je danas grad koji pruža sigurnost, budi ponos, ulijeva povjerenje i daje nadu. Hvala svima koji svjetla našega grada drže upaljenima“, zaključio je Božinović.

Uz brojne lijepe želje gostiju, naši gradovi prijatelji darivali su i dvije naše udruge u znak podrške i prijateljstva. Donaciju Općine Kiseljak preuzele su nogometašice Inke- ra za nabavu novih lopti, dok je Grad Kaštela svoju donaciju uručio DVD-u Zaprešić koji će također dobiti novu opremu za uvježbavanje svojih najmlađih ekipa.



Zaprešić boysi su na kraju sjednice pjesmom Neopisivo pokazali kako se voli svoj grad

impressum

BESPLATNI
GRADSKI
INFORMATIVNI
MJESEČNIK

ZAPREŠIĆ

ISSN: 1847-0432

Nakladnik:

Grad Zaprešić
Nova ulica 10, Zaprešić
tel. 01/ 3717 555
zapresic.hr

Za nakladnika:

Gradonačelnik
Željko Turk

Zamjenik
gradonačelnika
Željko Barun

Uređivački kolegij:

Jelena Košec
Višnja Poropat Vujnovac
Miljenko Šošarić
Martina Golub Prosinečki
Sandra Sabol Valenčak
Marina Penezić

Grafički urednik:

Mario Celinščak

Suradnici:

Krešimir Petric
Ivana Hotko
Gordana Funda
Jurica Prgin

Glavna urednica:

Ružica Bošnjak

Tisak:

Kerschoffset d.o.o.

Naklada:

10.000 primjeraka

Kontakt:

tel.: 01/ 3717-555

Mail:

urednistvo@zapresic.hr



Dodijeljena javna priznanja gradonačelnika i Gradskog vijeća

GODIŠNJE NAGRADE DODIJELJENE SU:

Družbi sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskoga, Duhovno-obrazovnom centru Marijin dvor, Lužnica za predano čuvanje kulturne baštine, dugogodišnje društveno-karitativno i duhovno djelovanje te značajan doprinos razvoju zajednice kroz 100 godina prisutnosti u Lužnici



Luki Jakovini, članu Kuglačkog kluba Zaprešić za izvanredne sportske uspjehe i osvojene medalje na Svjetskom prvenstvu U15 u kuglanju

Povelje su dodijeljene:



Odbojkaškom klubu Nebo za izniman sportski uspjeh i kontinuirani razvoj odbojke u Zaprešiću, uključujući plasman u Superligu i europski Challenge Cup



Transeuro Adriji d.o.o. za postignute rezultate u sektoru poduzetništva (djelatnosti cestovnog prijevoza robe) te za doprinos razvoju gospodarstva



Valu Karanu, studentu Cambridgea za iznimne međunarodne uspjehe i osvajanje medalja na natjecanjima iz fizike te kontinuiranu znanstvenu izvrsnost.

Priznanje je preuzela majka Marina Mijatović



Udruženju obrtnika Zaprešić za 50 godina uspješnog djelovanja i podrške razvoju obrtništva te za 25 godina organiziranja Međunarodnog sajma gospodarstva u Zaprešiću

Diploma je dodijeljena:

Veterinarskoj praksi PROVET za uspješno poslovanje, povjerenje građana i kontinuirani doprinos veterinarskoj skrbi na području grada Zaprešića



Plakete su dodijeljene:

Lovačkom društvu „Zaprešić“ za 80 godina uspješnog rada u području lovstva i zaštite okoliša te dugogodišnji doprinos očuvanju prirode

Obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu Trogrlić Juraj za organski uzgoj božura i razvoj poljoprivredne djelatnosti



Zahvalnice su dodijeljene:

dm - drogerie marktu d.o.o. u znak zahvale za višegodišnju suradnju i donacije sudionicima aktivnosti u sklopu obilježavanja Tjedna mobilnosti u Zaprešiću

Vijećnicima Gradskog vijeća Grada Zaprešića u mandatnom razdoblju od 2021. do 2025. godine (Dubravka Dujmović Purgar, Matea Kalamir, Ivan

Kuštro, Dražen Lacić, Ante Nekić, Robert Rumenović, Krešo Slatković, Duša Šarunić, Lidija Terek Tomac, Miroslav Tomašec, Ante Vukelić) za predano obnašanje dužnosti i doprinos razvitku demokracije i lokalne samouprave

Danici Prišćan, odgojiteljici u Dječjem vrtiću Vrtuljak za 45 godina predanog odgoja i obrazovanja najmlađih



Medalja je dodijeljena:

Timu studenata i mentora Specijalističkog diplomskog stručnog studija Projektni menadžment Veleučilišta Baltazar Zaprešić, u sastavu Irena Dragičević, Karmela Marković, Davor Rasperović, Goran Vesenjaka, Ivan Hribar, Marko Šimac, Karlo Jurač, Zlatko Barilović



OBILJEŽEN DJEČJI TJEDAN

Empatijom do druženja

Od 6. do 12. listopada cijeli je Zaprešić bio posebno posvećen djeci. Glavna tema ovogodišnjeg Dječjeg tjedna bila je empatija, pa su i radionice bile na temu kao što su „Što znači biti dobar prijatelj“, „Volim pomagati“ i „Kako mislimo na druge“. Osim u GK Ante Kovačića gdje su održane spomenute radionice, događanja su bila i u CeZaM-u te zaprešićkim vrtićima i školama.

U sklopu Naj-akcije za 2025. godinu CeZaM je uz kreativne radionice organizirao izložbu dječjih radova na temu „Moje pravo-moj glas“. Riječ je o radovima nastalima na brojnim aktivnostima koje su tijekom godine održavane u Centru. I Pučko otvoreno učilište Zaprešić pridružilo se ovom obilježavanju odličnim programom pod nazivom „Grad djeci – djeca gradu“ koji je obuhvatio kazališnu predstavu 3,2,1 kukaj! Zaprešićkog kazališta za djecu i mlade te interaktivnu predstavu i žonglersku radionicu Triko cirkus teatra.

ODRŽAN DAN UČENIČKIH ZADRUGA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE

Zadrugari pokazali vještine i poduzetnički duh

Grad Zaprešić bio je domaćin ovogodišnjeg, 12. po redu, Dana učeničkih zadruga Zagrebačke županije na kojem se predstavilo 30 zadruga.

Kroz izložene radove zadrugari su pokazali umijeće izrade ukrasnih i uporabnih predmeta, prirodne kozmetike, keramičkih ukrasa i nakita, kao i prehrambenih proizvoda.

„Zadrugarstvo je više od izvan-nastavne aktivnosti. Ono okuplja mlade i uči ih pravim životnim vrijednostima, uči ih radu i stjecanju novih vještina i iskustava koje će im svakako koristiti u budućnosti. Zagrebačka županija kontinuirano podržava svoje učeničke zadruge i osiguravamo sve veća sredstva za njihov rad kako bi mogli nastaviti razvijati svoje aktivnosti, prodajne izložbe, ali i međužupanijsku i međunarodnu suradnju“, rekao je zamjenik župana Zagrebačke županije Ervin Kolarec koji je čast otvaranja manifestacije prepustio samim zadrugarima.

Podršku zadrugarima dao je i zaprešićki gradonačelnik Željko Turk koji je pohvalio njihovu kreativnost i poduzetnički duh, ali i izrazio posebno zadovoljstvo što su i zaprešićke osnovne škole Ljudevita Gaja i Antuna Augustinčića te Srednja škola Ban Josip Jelačić dio ove lijepe priče.

Inače, na području Zagrebačke županije aktivno je 45 učeničkih zadruga



koje okupljaju više od 5000 učenika, a na županijskim i državnim smotrama svojim se proizvodima i dostignućima već dugi niz godina nalaze među najboljima u državi.

Tako je i Učenička zadruga „Ban“ Srednje škole Ban Josip Jelačić, na posljednjoj smotri učeničkih zadruga Republike Hrvatske, osvojila nagradu „Naj proizvod“ za izradenu zdjelicu s pozlatom.



PROVEDENI IZBORI ZA DJEČJE GRADSKO VIJEĆE I MJESTO DJEČJEG GRADONAČELNIKA

Izabrana dječja gradonačelnica

Novi saziv Dječjeg gradskog vijeća Grada Zaprešića na konstituirajućoj je sjednici izabrao dječju gradonačelnicu, a ona je Neva Kamenjarić, učenica OŠ Antuna Augustinčića. Ovaj se projekt u sklopu Koordinacije „Zaprešić – Grad prijatelj djece“ provodi drugi put, a ima cilj djecu upoznati s osnovama predstavničke demokracije, političke kulture i aktivnog sudjelovanja u društvu.

„Izabrana sam između devet vijećnika i čast mi je i zadovoljstvo što su me izabrali. Kandidirala sam se zato što vjerujem da mogu pomoći djeci da im bude ljepše u školi. Vjerujem da mogu ostvariti da se organiziraju razna događanja i akcije u kojima svako dijete može sudjelovati te da mogu predlagati da se napravi više prostora za igru i druženja“, poručila je nova dječja gradonačelnica Neva Kamenjarić odmah nakon izbora.

Njezin je zamjenik Lovro Mihaljević (OŠ M. Vanke) koji je istaknuo kako će uvijek biti na pomoć dječjoj gra-

donačelnici s naglaskom na obnovu pojedinih dječjih igrališta, kao i ozele-njavanje Zaprešića.

„Prije svega izražavam zadovoljstvo što smo nastavili s dobrom praksom izbora dječjeg gradonačelnika i zamjenika. Djecu na ovaj način učimo demokraciji, političkoj kulturi i zapravo o jednoj dobroj praksi – da i djeca u ovome svijetu mogu izraziti svoju želju, potrebu i interes te to artikulirati“, poručio je Alan Labus, predsjednik Koordinacijskog odbora „Zaprešić – Grad prijatelj djece“.

Dječje gradsko vijeće Grada Zaprešića broji 9 članova, a uz gradonačelnicu i zamjenike oni su Magdalena Malčević i Franko Maričević (OŠ A. Augustinčića), Filip Jularić i Adrian Karas (OŠ Lj. Gaja) te Roko Jakupec i Lucija Tončić (OŠ M. Vanke).

Zamjenik gradonačelnika Zaprešića Željko Barun rekao je kako se raduje dodatnoj pomoći Dječjeg gradskog vijeća i njihovih čelnika u stvaranju politike za djecu i mlade.

AKTIVNI SREDNJOŠKOLCI

DAN ŠKOLE UZ PUB KVIZ

Srednja škola Ban Josip Jelačić organizirala je povodu Dana škole pub kviz za osnovnoškolce zaprešićkog kraja na temu „Zaprešić – jučer, danas, sutra“, a time je obilježila i 30. godišnjicu grada. U sklopu DSD razmjene u Zaprešiću su gostovali i gimnazijalci iz Bavorske. Oni su posjetili Gradsku upravu, ali i bili na koncertu Psihomodo Popa, u Zadru, Samoboru, Zagrebu i na Plitvicama upoznavajući se s Hrvatskom i hrvatskom kulturom.



JAVNI POZIV

Postani član Savjeta mladih Grada Zaprešića

Grad Zaprešić objavio je Javni poziv za isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Zaprešića, savjetodavnog tijela Gradskog vijeća koje promiče aktivno sudjelovanje mladih u javnom životu grada te zastupa njihove potrebe i interese.

Savjet mladih ima 7 članova (uključujući predsjednika i zamjenika predsjednika) koje bira Gradsko vijeće Grada Zaprešića na temelju pisanih i obrazloženih kandidatura.

Za člana Savjeta mladih može se kandidirati osoba koja: u trenutku podnošenja kandidature ima između 15 i 30 godina te ima prebivalište ili boravište na području Grada Zaprešića. Rok za podnošenje kandidature je 30 dana od dana objave Javnog poziva, odnosno od 1. do 30. listopada 2025. godine. Kandidature se podnose osobno u pisarnici Grada ili preporučenom poštom na adresu: Grad Zaprešić, Služba Grada, Nova ulica 10, 10290 Zaprešić.

ZAPREŠIĆ DOMAĆIN NACIONALNOG PROJEKTA „BUDI CHEF ŠKOLE“

Zdravi i zanimljivi školski obroci

U finalu četvrtog izdanja projekta „Budi chef škole“ titulu najbolje male kuharice osvojila je Tena Jureša iz OŠ Ksavera Šandora Gjalskog iz Zaboka s jelom povrtna kuglice. Njezin zdravi obrok oduševio je dvjestotinjak djece iz cijele Hrvatske, okupljene u zaprešićkoj Osnovnoj školi Ljudevita Gaja, ali i dječji žiri koji je birao pobjednika te profesionalne kuhare.

Edukativno-zabavni projekt u organizaciji 24 sata četvrtu godinu zaredom ističe važnost zdravih školskih obroka, s ciljem poticanja osnovnoškolaca da konzumiraju nutricionistički uravnoteženu

hranu. Među brojnim prijavljenim receptima, stručni žiri je izabrao pet finalista iz različitih dijelova Hrvatske. Mali kuhari u pripremi su imali podršku profesionalnih chefova Miljenka Kosanovića i Branka Ognjenovića, akademika kulinartstva i nositelja titule World Master Chef, dok su program dodatno obogatili sportski poligoni, kreativne radionice i STEM sadržaji.

Tomislav Cerinski, ravnatelj OŠ Ljudevita Gaja, istaknuo je kako se u njihovoj školi kontinuirano provode edukacije o zdravom i aktivnom načinu života te o uravnoteženim obrocima.



JAVNI POZIV NOVIM UMIROVLJENICIMA GRADA ZAPREŠIĆA

Ostvarivanje prava na božićnicu

Pozivaju se novi umirovljenici s prebivalištem u Gradu Zaprešiću koji još nisu uvršteni u Evidenciju umirovljenika da ostvare svoje pravo na jednokratnu potporu povodom božićnih blagdana upisom u Evidenciju umirovljenika Grada Zaprešića. Prijave umirovljenika koji još nisu uvršteni u Evidenciju se vrše putem obrasca zahtjeva dostupnog u Pisarnici Grada te na zaprešic.hr. Prilikom prijave potrebno je imati osobnu iskaznicu i rješenje o mirovini ili zadnji odrezak od mirovine. Prijave se zaprimaju do 23. siječnja 2026. u Pisarnici Gradske uprave, Nova ulica 10 ili poštanskim putem na istu adresu. Božićnica iznosi 40,00 eura bez obzira na visinu mirovine, a isplate će se vršiti u svim poslovnicama Fine, u razdoblju od 10. 11. 2025. do 31. 1. 2026. godine. Prilikom isplate jednokratne potpore obavezno je predložiti osobne iskaznice i zadnjeg odredka od mirovine ili rješenja o mirovini. Ako potporu umjesto umirovljenika preuzima druga osoba, ona je dužna uz navedene dokumente predložiti i vlastitu osobnu iskaznicu. Umirovljenici koji primaju inozemnu mirovinu potporu mogu preuzeti na blagajni Gradske uprave (radnim danom od 8:00 do 13:00), uz predložiti osobne iskaznice, rješenja o mirovini/zadnjeg odredka od mirovine ili drugog odgovarajućeg dokaza o inozemnoj mirovini, u prvom roku od 17. 11. do 28. 11. 2025., te u drugom od 19. do 30. 1. 2026. godine.



Investitori su zadovoljni suradnjom s Gradom Zaprešićem



INVESTICIJA VRIJEDNA 20 MILIJUNA EURA U GOSPODARSKOJ ZONI POJATNO

OTVOREN NOVI PROIZVODNI POGON

U gospodarskoj zoni Pojatno u Zaprešiću otvoren je gotovo 20 milijuna eura vrijedan proizvodni pogon tvrtke Weidmann Izo-Prod, hrvatskog dijela globalne Weidmann grupe sa sjedištem u Švicarskoj.

Riječ je o vodećem svjetskom proizvođaču izolacijskih materijala i komponenti za transformatore koji se nalaze u gotovo 80 posto svih visokonaponskih transformatora diljem svijeta.

„Weidmann u svjetskim okvirima drži preko 50 posto tržišta izolacije za transformatore. Riječ je o industriji koja nije pod svjetlima reflektora, ali je ključna za svakodnevni život jer bez transformatora nema ni struje. S obzirom na sve veću globalnu potražnju za električnom energijom, kao i snažan zamah zelene tranzicije i obnovljivih izvora, naš uloga

postaje sve važnija”, ustvrdio je Robert Malašić, generalni menadžer Weidmanna za Hrvatsku. Tvrtka je svoj put u Hrvatskoj započela 1995. godine, a iz male proizvodne jedinice prerasla je u snažnu tvornicu s gotovo 500 zaposlenih raspoređenih u Gornjem Stupniku, Samoboru, a sada i Pojatnu. Kroz narednih pet godina tvrtka planira sve proizvodne aktivnosti okupiti na jednom mjestu, i to upravo u Pojatnu, a procijenjena vrijednost proširenja iznosi 60 milijuna eura.

„Ova investicija izvrstan je primjer suradnje javnog i privatnog sektora. Naš

primjer dokazuje da smo u Gradu Zaprešiću i Zagrebačkoj županiji imali izvanredne partnere, brze odgovore, jasnu komunikaciju i iskrenu podršku na svakom koraku. Takvim pristupom, ne samo da se ohrabruju investitori, nego se u očima stranih ulagača mijenja i percepcija o Hrvatskoj”, rekao je Malašić.

Gradonačelnik Zaprešića Željko Turk, rekavši da bez proizvodnje nema razvoja, ustvrdio je da se proizvodnja koja je godinama bila orijentirana prema istoku, ponovno „vraća kući”, u Europu, a vrata Zaprešića za investicije i razvoj uvijek su otvorena.

U ime Vlade RH svečanosti otvorenja novog pogona prisustvovao je potpredsjednik Davor Božinović

Natječaj za potpore poduzetnicima

Praksa Grada Zaprešića da potiče poduzetništvo nastavljena je i u 2025. godini. Ukupno su planirana sredstava za potpore u iznosu od 250.000,00 eura.

Potpore su predviđene za poticanje razvoja malog gospodarstva i potpore za poduzetnike početnike na području grada Zaprešića. Korisnici potpora za poticanje razvoja malog gospodarstva mogu biti isključivo mikro subjekti malog gospodarstva koji prosječno godišnje imaju zaposleno do 10 radnika, odnosno prema financijskim izvješćima za prethodnu godinu ostvaruju godišnji poslovni prihod u iznosu protuvrijednosti

do 2.000.000,00 eura ili imaju ukupnu aktivu ako su obveznici poreza na dobit, odnosno dugotrajnu imovinu ako su obveznici poreza na dohodak u iznosu protuvrijednosti do 2.000.000,00 eura. Korisnici potpora moraju imati sjedište i mjesto ulaganja, a obrtnici dodatno i prebivalište na području grada Zaprešića. Poduzetnikom početnikom smatra se obrt ili trgovačko društvo koje je registrirano u periodu od 1. 1. 2024. godine do dana podnošenja zahtjeva za dodjelu potpore.

Natječaj će biti objavljen krajem listopada na mrežnim stranicama Grada Zaprešića.

25. MEĐUNARODNI SAJAM GOSPODARSTVA

JUBILARNI SAJAM OKUPIO VIŠE OD 200 IZLAGAČA



Tradicija zaprešićkog gospodarskog sajma duga je 25 godina



Tema ovogodišnjeg sajma bila je izgradnja komunikacijske strategije u poduzetništvu

Popraćen bogatim zabavnim i kulturno umjetničkim sadržajem, ali i korisnim radionicama i panel diskusijama, tradicionalni zaprešićki sajam na kojem svoje usluge i proizvode predstavljaju obrtnici, gospodarstvenici i poduzetnici ove je godine okupio više od 200 izlagača. Ovog puta, njegova središnja tema bila je „Izgradnja komunikacijske strategije u poduzetništvu”.

Jubilarni 25. Sajam gospodarstva otvorio je potpredsjednik Vlade i ministar unutarnjih poslova Davor Božinović naglasivši kako impresivna brojka od 1.418 obrta u zaprešićkom kraju potvrđuje razvojni potencijal i kreativnost poduzetničkih i obrtničkih ideja. „Ovaj sajam uspješno spaja tradiciju i moderne trendove obrtništva, te je kvalitetan primjer razmjene ideja i iskustava”, rekao je Božinović.

Sajam organizira Udruženje obrtnika uz pokroviteljstvo Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Grada Zaprešića, Zagrebačke županije i suorganizatorstvo Obrtničke komore Zagreb te uz sponzorstvo Hrvatske obrtničke komore i susjednih općina.

Zamjenik župana Zagrebačke županije Ervin Kolarec rekao je da je Županija ponosna na svoje obrtnike, poduzetnike, gospodarstvenike i poljoprivrednike jer je upravo zahvaljujući njihovom radu i iznimnim rezultatima Zagrebačka županija na drugom mjestu u državi, odmah iza Grad Zagreba, i to prema kriteriju prihoda poduzetnika.

„To nam omogućava da proračun Zagrebačke županije raste u kontinui-

tetu što onda samoj županiji omogućava da gradi škole, prometnice, energetske obnavlja škole i domove zdravlja. Tako su, između ostalog, i u Kupljenovu u tijeku radovi na izgradnji nove ambulante koju Županija u cijelosti financira”, rekao je Kolarec i dodao da Županija dio financijskih sredstava kroz bespovratne potpore „vraća” poduzetnicima. „Tako smo ove godine već dodijelili 2,5 milijuna eura potpora, a upravo je u tijeku pola milijuna eura vrijedan natječaj kojim Županija sufinancira poduzetnicima postavljanje solarnih elektrana na proizvodnim objektima”, naglasio je Kolarec.

Predsjednik zaprešićkog Udruženja obrtnika Davor Pismarović istaknuo je da se u posljednje vrijeme u zaprešićkom kraju posebno razvija paušalni način obrtništva u kojem ponajviše djeluju mladi, a gradonačelnik Željko Turk naglasio je da je obrtništvo temelj razvoja grada, što potvrđuju i brojke prema kojima je broj obrtnika u zaprešićkom kraju porastao za gotovo 14 posto u protekloj godini. „Kao što to čine Vlada i Županija, tako i Grad Zaprešić ima subvencije namijenjene malom obrtništvu za koje smo ove godine osigurali 250 tisuća eura te pozivam naše poduzetnike da se prijave i iskoriste mogućnost dobivanja potpore”, rekao je Turk.



Veleučilište Baltazar predstavilo je primjere dobre prakse komunikacije u poduzetništvu





INVESTICIJA VRIJEDNA 1,5 MILIJUN EURA

Gradi se novi zdravstveni objekt u Kupljenovu

Napreduju radovi izgradnje novog Javno-zdravstvenog objekta Kupljenovo koji će na jednom mjestu okupiti ordinacije stomatologije i obiteljske medicine, patronažnu službu, ljekarnu i manji prostor za potrebe Grada Zaprešića.

Investiciju vrijednu 1,5 milijuna eura u cijelosti financira Zagrebačka županija, a planirani rok završetka radova izgradnje buduće ambulate je do kraja 2025. godine.

Prema riječima ravnatelja Doma zdravlja Zagrebačke županije Večeslava Bergmana, postojeći prostor ambulate u Kupljenovu je u lošem stanju i teško pristupačan osobama s invaliditetom, što je i glavni razlog zašto se ušlo u ovu investiciju.

„Od ukupno 360 m², prostor od oko 130 m² koristit će Dom zdravlja Zagrebačke županije, Ljekarne Zagrebačke županije imat će na raspolaganju nešto više od 100 m², a Grad Zaprešić prostor od oko 60 m²“, rekao je Bergman zahvalivši Gradu Zaprešiću na darovanju zemljišta, a Županiji na osiguravanju financijskih sredstava.

„Ovo nije samo gradnja nove zgrade, ovo je gradnja boljeg, modernijeg i pristupačnijeg zdravstvenog sustava za stanovnike Kupljenova“, istaknuo je zamjenik župana Ervin Kolarec dodavši kako Zagrebačka županija ulaže značajna sredstva u poboljšanje zdravstvenih usluga i prostora u kojima se one obavljaju.

Novim, modernim objektom Kupljenci će dobiti primjeren prostor za obavljanje zdravstvene djelatnosti kakav i zaslužuju, a uz to se na višu razinu podiže ukupan sustav zdravstvene zaštite u gradu Zaprešiću.



POTPISAN UGOVOR S IZVOĐAČEM

Sanacija zatvorenog odlagališta otpada

Počela je provedba projekta sanacije zatvorenog odlagališta neopasnog otpada u Zaprešiću, a ugovor o izvođenju radova, vrijedan 4 milijuna eura, potpisali su gradonačelnik Željko Turk i direktor tvrtke HIS d.o.o. Igor Zgomba.

Podsjećamo, zbog popunjenosti kapaciteta, odlagalište je zatvoreno 2021. godine, nakon čega je u funkciju pušteno novo odlagalište Novi Dvori. Sanacija zatvorene plohe uključuje izgradnju sustava odvodnje i otplinjavanja, hidrantske mreže, završnog pokrovnog sloja i hortikulturno uređenje, pri čemu je naglasak upravo na ozelenjavanju autohtonim biljnim vrstama čime će se smanjiti



emisije stakleničkih plinova te onemogućiti onečišćenje podzemnih i površinskih voda štetnim tvarima koje su nastale tijekom rada odlagališta. Ukupna vrijednost projekta iznosi 5,4 milijuna eura, a sufinanciran je bespovratnim sredstvima EU iznosom od gotovo 4 milijuna eura. „Ovaj je projekt dio zelene politike Grada kojoj sve više pridajemo na značaju, a Zaprešić se može pohvaliti visokim standardom zbrinjavanja komunalnog otpada“, zaključio je gradonačelnik Željko Turk.

POVEĆANJE SIGURNOSTI U PROMETU

Postavljene nove kamere za nadzor brzine

S ciljem sankcioniranja prekršitelja radi povećanja sigurnosti u prometu, a uz suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Grad Zaprešić osigurao je sredstva za nabavu i postavljanje kamere za nadzor brzine kretanja vozila na osam lokacija.

Nakon što su postavljene u ulicama Antuna Mišanovića (raskrižje s Gajevom) i Ante Starčevića (nakon kućnog broja 38), kamere su postavljene i u ulicama Matije Skurjenija (kod kućnog broja 18), Ksavera

Šandora Gjalskog (raskrižje s Mažuranićevom), Zelengaj (raskrižje s Lužničkim odvojkom), Dragutina Tadijanovića (raskrižje s Krležinom), Obrubići (raskrižje sa Savskom) i Mokrička (kod kućnog broja 17).

Riječ je o prometnicama na kojima je detektirano učestalo prekršajno ponašanje, a svrha postavljanja kamere je prvenstveno preventivna te je namjera poticanjem na savjesnu vožnju doprinijeti sigurnosti svih sudionika u prometu.



TJEDAN MOBILNOSTI



Najmlađi se rado odazivaju i sudjeluju u Tjednu mobilnosti



KRETANJEM DO ZDRAVLJA I ČISTOG OKOLIŠA

Mobilnost za sve generacije

Tjedan mobilnosti u Zaprešiću je obilježen nizom aktivnosti s ciljem da se potakne javna svijest o potrebi akcije protiv zagađenja uzrokovanog povećanjem motoriziranog prometa u urbanim sredinama, a time i poboljša kvaliteta života građana.

Ove godine s posebnim naglaskom na mobilnost za sve, Grad je u aktivnost uključio sve dobne skupine, od bebačica i vrtićanaca do školaraca, odraslih i umirovljenika.

Vrtićanci su otvorili Tjedan mobilnosti veselim igrom na novom iscrtanom poligonu na dječjem igralištu na Šetalištu kardinala F. Kuharića. U osnovnim je školama proveden Program sigurnosti u cestovnom prometu HAK-a, a koji je proveo Autoklub Siget s naglaskom na prometovanje električnim romobilima.

Već je tradicionalno događanje pod nazivom Provozaj bebača okupilo sedamdesetak odraslih s bebama u dječjim kolicima, a jednak broj sudionika okupilo je bicikliranje do Samobora, gdje su se veliki i mali biciklisti zasladi kretnostima.

Umirovljenici su ove godine šetali uz potok Lužnicu, a cijeli grad obišli su vla-

snici pasa u šetnji sa svojim četveronožnim ljubimcima spojivši šetnjom dva parka za pse.

Klub Zapreščana pridružio se obilježavanju Tjedna mobilnosti organizacijom najveselije romobilijade na kojoj se natje-

cao veliki broj djece.

Sugrađani su se mogli besplatno voziti autobusnom linijom 182, kao i besplatno koristiti javne bicikle.

Kako bi cijela manifestacija protekla u najboljem redu pobrinuli su se Policajci PP Zaprešić, zaprešićki vatrogasci, Turistička zajednica grada Samobora i samoborski policajci na biciklijadi, a za sve je darove pripremio dm – Drogerie Markt d.o.o., Hrvatska.



Romobilijada, bicikljada i nordijsko hodanje bili su dio ovogodišnjeg programa



SRETAN TI 30. ROĐENDAN, GRADE!

Proslava za pamćenje

Ban fun fest bio je uvertira za veliku proslavu koju su Grad Zaprešić i Turistička zajednica organizirali na glavnom gradskom trgu u povodu 30. rođendana grada koji se slavi uz banov rođendan, 16. listopada.

Rođendanski koncert otvorili su Zaprešić boysi, možda i najveći promotori grada koji su ovom prigodom proslavili i svoj 20. rođendan. Zapreščani su se tako zagrijali uz navijačke hitove koji odišu ljubavlju prema domovini, a dečki nikada ne skrivaju ni ljubav prema svom gradu i Zapreščanima s kojima su željeli proslaviti 20 godina karijere.

Nakon njih slijedio je bend čije brojne uspješnice kao da su postale svezvremenske. Legendarni Prljavci svojim su hitovima i energijom Zapreščanima priuštili večer za pamćenje. Hitovi su se nizali i kao da nitko nije želio da toj večeri dođe kraj.

Sve je završilo velikim vatrometom, a 30. rođendan grada proslavili smo baš onako kako smo se nadali. Zajedno, svečano i radosno!



Legendarni Prljavci održali su koncert za pamćenje



NOVI ZAPREŠIČKI MURAL U SAVSKOJ ULICI

Kreativan poklon gradu

Kings Of Walls graffiti duo (Igor Limani i Božo Klepac) poklonili su novi mural gradu za 30. rođendan. Nalazi se na bukobranu u Savskoj ulici, što je svojevrsni nastavak te umjetničke priče nakon oslikavanja pothodnika ovoga ljeta.

„Nakon pothodnika željeli smo našem gradu za rođendan pokloniti veliki mural, umjetničko djelo koje ostaje svima nama. To radimo samoinicijativno i iz ljubavi prema gradu, ali svaka ovakva akcija ima i svoje troškove“, otkrio nam je Limani zahvaljujući pritom na podršci Gradu Zaprešiću, Zajednici u kulturi grada Zaprešića (ZUK) i sponzoru Studio 54 Detailing.

Zapreščani su pokazali kako prepoznaju rad ovog graffiti dua i njihovo nastojanje da stvore ljepši i kreativniji prostor u kojem živimo.



DJEČJI NASTUPI U POVODU DANA GRADA

Veseli pogled na najdraži grad

Vrtićanci DV Vrtuljak u povodu Dana grada Zaprešića i Dječjeg tjedna pripremili su maštovitu, duhovitu i nezabavnu predstavu.

Od starih kajkavskih pjesama do navijačkih pjesama Zaprešić boysa, djeca su prošla i kroz vrijeme bana Josipa Jelačića, ali i završila u budućnost svojeg voljenog grada. Mali Zapreščani pokazali su prave glumačke, pjevnice i plesne talente, a svoje oduševljenje i emocije pokazao je i gradonačelnik Željko Turk. „Baš smo se nasmijali i bilo je jako veselo. Čestitam odgojiteljicama, ravnateljici, ali najviše djeci koja su nam prenijela lijepe poruke“, izjavio je gradonačelnik. Trideseta obljetnica tako je najmlađim stanovnicima poslužila kao inspiracija za njihovu vlastitu priču o gradu.



Zaprešić boysi proslavili su pred domaćom publikom 20 godina karijere



IGRA POVODOM 30 GODINA GRADA

Kvartovska potraga za magnetičima

Kako bi se što više građana uključilo u obilježavanje 30. obljetnice Grada, u listopadu su na području gradskih četvrti i mjesnih odbora bili skriveni magnetički sa slikama karikatura akademskog slikara Marija Slunjskog, našeg sugrađanina koji nas je nažalost prerano napustio.

Nadamo se da ste pronašli koji magnetič i otkrili zanimljive ljude koji su nekada živjeli na ovom prostoru.



IZLOŽBA ZA DAN SREDNJE ŠKOLE BAN JOSIP JELAČIĆ

Čudnovate ilustracije Mladena Papića

Klub Zapreščana u suradnji sa Srednjom školom Ban Josip Jelačić već dugi niz godina za Dan grada i Dan škole organizira izložbu na kojoj se predstavljaju zaprešićki umjetnici raznih stilova, obično bliskih današnjim mladima.

Nakon stencil art izložbe prošle godine, ovogodišnja izložba predstavlja bogat opus samozatajnog slikara Mladena Papića koji nam je otkrio svoj čudnovati svijet ilustracija. Posebnost njegovih radova je u tome što ih možete gledati satima i uvijek ćete pronaći neke nove zanimljive detalje. Ali najveća vrijednost ove izložbe je to što se za nju nije prijavio sam autor, već su ga prijavili njegovi susjedi i prijatelji. Znali su da je vrijeme da njegovi radovi ugledaju svjetlo dana i ohrabрили su ga u tome.

VEČERNJI PROGRAM ZAJEDNICE U KULTURI

Raznolikost kulture grada

Zajednica u kulturi grada Zaprešića organizirala je prvi svečani program na kojem su udruge članice udružile snage i prezentirale dio svoga rada, a sve u povodu 30. rođendana Zaprešića.

Brass kvintet Puhačkog orkestra Zaprešić uveo je publiku u program koji su nastavili tamburaši TZ Gaj i Hrvoje Ban izvedući Vse počinje u Zagorju, a pridružili su im se KUD Pojatno sa Spletom tradicijskih pjesama. Svoje posebne odore prikazale su Zaprešićke mažoretkinje Jelačićke i Kuburaško društvo Ban Josip Jelačić, nošnje i kraluše KUD Jablanovec dok je KUD Hruševac Kupljenski nastupio s najmlađim folklorasima pokazujući kako i oni čuvaju tradiciju i baštinu. Plesačice Studija Puls dokaz su odličnog modernog plesa, a mažoretkinja Antonija Jurak otplesala je svoj solo nastup. Za odlične izvedbe pjevača pobrinuli su se Udruga amatera zbornih pjevača Kupljenovo, HPD Jelačić i ženski zbor KUD-a Ban Josip Jelačić dok su poeziju kazivale Marina Kostelac predstavljajući Max teatar, a Željka Skledar Ogranak MH u Zaprešiću. Duhovnu notu cijelom programu dao je Ilija Nikolić u ime Stepinčeve oaze mira istaknuvši važnost zajedništva.



kultura

OBILJEŽAVANJE 30. OBLJETNICE GRADA U MUZEJU

Otvorena izložba Željka Lapuha

Postavljanjem izložbe naziva „Zvijezda ljeta“ jednog od najuglednijih hrvatskih slikara postmoderne inačice metafizičkog slikarstva Željka Lapuha, Muzej Matije Skurjenija pridružio se obilježavanju 30. rođendana grada Zaprešića.

„Lapuh je izlagao na četrdesetak samostalnih i preko dvjesto grupnih izložbi u zemlji i inozemstvu. Dobitnik je mnogih nagrada za slikarstvo od kojih se ističe Grand prix Zagrebačkog salona 1993. godine, a za osobite zasluge u hrvatskoj kulturi odlikovan je Redom Danice hrvatske s likom Marka Marulića. Djela Željka Lapuha nalaze se u mnogim zbirkama, pa tako i fundusu Nacionalnog muzeja moderne umjetnosti te brojnim privatnim kolekcijama u zemlji i inozemstvu. „Zvijezda ljeta“ Lapuhovo je prvo stručno predstavljanje zaprešićkoj publici i realizirana je sredstvima Zagrebačke županije i Grada Zaprešića, a može se razgledati do 30. studenoga.



DAN KULTURNO-UMJETNIČKOG AMATERIZMA NAŠEG GRADA

Bogatstvo zaprešićkih udruga u kulturi

Zajednica u kulturi grada Zaprešića posebnom je manifestacijom na Trgu Ivana Pavla II. prezentirala rad svih udruga članica koje se na području Zaprešića bave kulturno-umjetničkim amaterizmom.

Pjesme, plesa, knjiga, kazališta ni krinolina nije nedostajalo, a podršku Danu kulture dao je i gradonačelnik Zaprešića Željko Turk. „Zajednica je zapravo i nastala da objedini potrebe i aktivnosti svih udruga. Mi smo povećali sredstva za kulturu u našem gradu, a mislim da nema ljepše slike nego zajedništvo, prezentacija, stvaranje, pjesma, ples – nešto što oplemenjuje sve nas“, poručio je Turk.

Bila je ovo prilika da se udruge prezentiraju građanima, ali i da međusobno dogovore neke nove suradnje kojih će u godini koja dolazi zasigurno biti.



IZLOŽBA SLIKA NIKOLE ŽNIDARIĆA U OMH U ZAPREŠIĆU

Boja - potez - slika

Ogranak Matice hrvatske u Zaprešiću u povodu 30. Dana grada Zaprešića otvorio je izložbu slike Nikole Žnidarića koja je otvorena tijekom cijelog listopada. Na svojoj prvoj samostalnoj izložbi prije dvadesetak godina Nino je publici prikazao svoje pejzaže, ali i dvorce, hiže i gorice koje su ga okruživale i koje je s divljenjem prenosio na slikarsko platno u tehnici akvarela i tuša. Danas se autor predstavlja radovima koji su potpuni otklon od ranijeg stvaralaštva. Na njima otkivamo boje i poteze koji stvaraju apstraktnu sliku iz koje izviruju emocije. Bogat kolorit uz dominaciju žute nagnat će gledatelja da povjeruje kako je nakon godina kreativnog zastoja iz autora izvirio optimizam i vedar pogled na svijet. Pogled koji više nije usmjeren na okolicu, pejzaže u kojima je odrastao, već u unutarnje svjetove isprepletenih niti.



IZLOŽBOM OBILJEŽEN MEĐUNARODNI TJEDAN GLUIH

Umjetnost kao univerzalni jezik

Otvorenjem izložbe „Ruke koje pričaju“ u Vršilnici, Udruga gluhih i nagluhih Zagrebačke županije započela je obilježavanje Međunarodnog tjedna gluhih u kojem se posebno naglašava važnost inkluzije, poštovanja i razumijevanja gluhih i nagluhih osoba.

Prva je to izložba ove udruge kojom su željeli prikazati značaj, ljepotu i bogatstvo hrvatskog znakovnog jezika te kulturu gluhih, a s ciljem suzbijanja jezičnih i komunikacijskih barijera. Članovi su tako svoje istančane osjetilne i vizualne osjećaje svijeta oko sebe izrazili kroz impresivne slike, crteže, fotografije, keramiku i nakit te dokazali da je umjetnost univerzalni jezik koji svi razumiju.

IDENTITET HRVATA ZABILJEŽEN U PISMU

Glagoljica u rukopisu i tisku

Ogranak Matice hrvatske u Zaprešiću tijekom listopada posvetio se glagoljičnim tekstovima. U Ogranku je predavanje Darka Žubrinića na temu glagoljičnih rukopisnih djela u raznim knjižnicama svijeta organizirala udruga Međunarodna mreža hrvatske mladeži, a o počecima tiskarstva na području Europe te prvoj tiskanoj hrvatskoj knjizi, tiskanoj upravo na glagoljici, govorila je Mirna Lipovac. Prva europska tiskana knjiga bila je Biblija koja je težila 15 kilograma, a imala je 1282 stranice te je do danas sačuvano 48 primjeraka Biblije koju je tiskao Gutenberg.

Svake se godine saznanja o glagoljici i ranim hrvatskim tekstovima povećavaju, a važno je da o tome više zna i šira javnost.

GRUPNA IZLOŽBA KERAMIKE U RAZVIDU

Vlastiti potpis zapečen u glini

Galerija Razvid ove je jeseni pred zaprešićku publiku donijela cijeli spektar različitih radova nastalih u glini. Čak devet autora koji se druže i promišljaju o umjetnosti izložilo je ukupno dvadesetak radova u ovom posebnom umjetničkom materijalu u kojem su ostvarenja od figurativnih i skulpturalnih formi do eksperimentalnih istraživanja i spoja keramike s drugim umjetničkim medijima.

Izložba pod nazivom 9 predstavlja umjetnike koji u keramici istražuju suvremenu kiparsku i likovnu formu. Publiku na jednom mjestu do 6. studenog ima priliku upoznati djela D. Paca, H. Ohnjec, I. Škrinjar, I. Čačića, L. Čačića, I. Fijolića, M. Akrap, Š. Tolića i D. Trohar.



DAN RUŽIČASTE VRPCE

Knjigom i riječju do znanja

Gradska knjižnica A. Kovačića, KGZ obilježila je Dan ružičaste vrpce i Svjetski dan mentalnog zdravlja predavanjem Život nakon operacije karcinoma dojke. Mirna Crnković, mag. fizioterapije i Emmett praktičar za pse i ljude približila je pojam limfedema i objasnila zašto nastaje. Dala je praktične savjete kako vježbati, koliki teret se smije nositi, ali i na što pripaziti kod vađenja krvi i mjerenja tlaka. Bilo je riječi i o axillarnom sindromu i koliko je važno potražiti stručnu pomoć liječnika i fizioterapeuta. Na Mirnino izlaganje izvršno se nadovezala Martina Borovec, NLP Practitioner, NLP Master, NLP Coach, ICI – Behavior Coach koja je istaknula povezanosti traume, emocije, stresa i karcinoma.



KAŠTELANSKA ŠKATULA U ZAPREŠIĆU

Tri raspjevana i duhovita prašćića u gostima

Max teatar i za ovogodišnje je Dane grada ugostio mlade glumce Kaštelanskog dječjeg kazališta Škatula koji su ovog puta izveli poznatu basnu o tri prašćića u jednom posebnom, duhovitom i raspjevanom aranžmanu.

Kaštelansko dječje kazalište Škatula i Max teatar njeguju prijateljstvo gradova (Kaštela i Zaprešića) već više od pet godina kroz dječje stvaralaštvo međusobno gostujući s predstavama i prikazujući svoj rad jedni drugima. Predstava Tri prašćića je napravljena po tekstu Ernesta Srećka Bereca, režiju potpisuje voditeljica Kaštelanskog dječjeg kazališta Škatula Ljiljana Garbati i njezina suradnica Josipa Britvić. Glazbu za predstavu skladao je Marin Rabadan, a simpatične i vesele maske i kostime kao i scenografiju potpisuje Jelena Carev.

MONODRAMA DVI DASKE U VRŠILNICI

Putovanje kroz dušu Istre

Na dan rođenja pjesnika Mate Balote, a u sklopu ciklusa Nedjeljne kazališne avanture u Vršilnici Max teatar je u suradnji s Ogrankom Matice hrvatske u Zaprešiću premijerno prikazao monodramu Dvi daske nastale na stihove ovog zaboravljenog pjesničkog genija koji je uhvatio dušu čovjeka u trenutku kada mu se rušio svijet.

Monodrama u izvedbi Marine Kostelac već je vizualno u suglasju s kultom majke koja prožima Balotine stihove progovarujući o teškom životu žene, ali metaforičkim slijedom i istarske zemlje. Kombinirajući štokavštinu iz Balotinog pisma kumu i stihove na čakavštini, Kostelac vješto balansira između dva oblika književnosti i dva ostvaraja jezika iznoseći potresne zapise „jenega malog čovika“.

Predstava pruža otklon od uobičajenog zaprešićkog repertoara na književnom jeziku ili kajkavskom dijalektu, a gledatelje uvlači u zaboravljeni svijet malog čovjeka kojeg je najbolje upoznati kroz njegov dijalekt.



info+

ODRŽAN VATROGASNI MEMORIJAL BANA JOSIPA JELAČIĆA

Natjecanje ponovno okupilo brojne vatrogasce

Vatrogasni Memorijal bana Josipa Jelačića okupio je 21. put u Zaprešiću brojne vatrogasce iz Hrvatske te goste iz Austrije, Slovenije i Srbije. Riječ je o jednom od najvećih vatrogasnih natjecanja u državi koje je već tradicionalno sastavni dio obilježavanja Dana grada. Ove godine na Memorijal se prijavilo čak 99 ekipa djece, mladeži i odraslih, a svi vatrogasci, pa čak i oni najmlađi, pokazali su da su spremni nastupiti unatoč hladnom vremenu i neumornoj kiši. Rad i djelovanje vatrogasaca naše Vatrogasne zajednice pohvalio je i gradonačelnik Željko Turk. Posebno je pohvalio rad s djecom i mladima koji su najvažniji za budućnost dobrovoljnog vatrogastva koje u našem kraju ima dugu i bogatu tradiciju. Ovakva natjecanja puno znače za uvježbavanje ekipa, jer svi žele biti što brži i spremniji za intervencije koje su pred njima. Ali svakako je važno i druženje, međusobno upoznavanje i suradnja. Zaprešićki vatrogasci ponovno su se pokazali kao izvrsni domaćini pa vjerujemo da su uz medalje i pehare svi sudionici iz našeg grada ponijeli i pregršt lijepih uspomena.



Kiša nije zaustavila natjecateljske ekipe



80 GODINA LOVAČKOG DRUŠTVA ZAPREŠIĆ

Priznanja za doprinos razvoju društva

Lovačko društvo Zaprešić svečano je skupštinom i prigodnim programom proslavilo 80 godina osnutka i kontinuiranog rada. Kroz desetljeća članovi su svojim radom i zalaganjem doprinosili očuvanju prirode, lovne divljači i lovačke tradicije.

Svečanost je bila prilika za prisjetiti se i svih predsjednika koji su svojim radom i predanošću gradili ugled društva: Stjepana Škrleca, Branka Jurmana, Vladimira Cvetka, Zdravka Piškora, Vida Kalamira, Danijela Saića i Tomislava Bezuh.

„Osamdeset godina našega društva nije samo povijest. To je priča o ljudima i o prirodi. Društvo danas broji 67 članova. Ova brojka nije samo statistika, ona svjedoči o snazi tradicije i o tome da se duh zajedništva prenosi s genera-

cije na generaciju“, na svečanosti je rekao predsjednik zaprešićkih lovaca Tomislav Bezuh.

Društvo aktivno radi na edukaciji mladih naraštaja lovaca, ali i građana o važnosti zaštite prirode i okoliša. Osim osnovne lovno-gospodarske djelatnosti, društvo je snažno uključeno u društveni život Zaprešića te se rado uključuje u razne ekološke i humanitarne akcije.



Dodijeljena su javna priznanja zaslužnim lovcima

NASTAVLJA SE PROSLAVA JUBILEJA DVORCA LUŽNICA

Dan otvorenih vrata

Uz spomendan sv. Vinka Paulskog sestre milosrdnice organizirale su tradicionalni godišnji Dan otvorenih vrata Duhovno-obrazovnog centra Marijin dvor, ovog puta u znaku obilježavanja 100. godišnjice djelovanja u Lužnici.

Bogat kulturni i duhovni cjelodnevni program započeo je euharistijskim slavljem kako i priliči „mjestu susreta Boga i čovjeka“, kako ga sestre nazivaju. Brojni posjetitelji svih uzrasta uživali su u šetnji prekrasnim perivojem, druženju i okrjepi, a imali su i priliku uz stručno vodstvo razgledati dvorac. Dan je obogaćen glazbenim vremeplovom uz „Trio Solaris“ i atraktivnu baroknu predstavu s kraljevskim lipcanskim konjima u izvedbi udruge „Nobiles de Croatia“, a završio koncertom klape „Sveti Juraj“ Hrvatske ratne mornarice.



ODRŽANA SVEČANA SJEDNIČA VIJEĆA MJESNOG ODBORA ŠIBICE

Rješavanje imovinskih odnosa preduvjet je izgradnje novog doma

U povodu blagdana sv. Vinka Paulskog uz koji se obilježava i Dan Šibice, Vijeće Mjesnog odbora održalo je svečanu sjednicu, posljednju u ovom sazivu. Predsjednik Vijeća MO Šibice Ante Perić podsjetio je na neke od projekata provedenih u proteklom razdoblju među kojima je istaknuo završetak nogostupa u Šibičkoj ulici, novu javnu rasvjetu u Ulici Juraja Novoselca, čišćenje i proširenje propusta potoka Selec čime je riješen problem čestog plavljenja, postavljanje

kamere za sankcioniranje nepropisne brzine na Zagrebačkoj ulici, a nakon dugo-godišnjih i iscrpnih pregovora s vodstvom Duhovno-obrazovnog centra Marijin dvor Lužnica, riješen je problem vlasništva zemljišta oko Društvenog doma, čime su stvoreni preduvjeti za dugo očekivanu realizaciju projekta proširenja postojećeg ili izgradnje novog Doma s pratećim sadržajima. Među značajnijim budućim projektima Perić je istaknuo nastavak gradnje Južne obilaznice, ali i

potrebu poduzimanja svih mjera da se vlasnici zemljišta na budućoj trasi oštećte uz realnu naknadu.

Gradonačelnik Željko Turk poručio je da će se proračunom za iduću godinu svakako voditi briga o ravnomjernom razvoju svih mjesta, pa će tako i Šibicima biti osigurana sredstva za daljnji razvoj i poboljšanje životnih uvjeta, a među ostalim, najavio je kako će tijekom ovog mandata biti riješeno pitanje oko novog društvenog doma.



MEĐUNARODNI DAN STARIJIH OSOBA

Udruge umirovljenika darivale svoje najstarije članove

Udruga umirovljenika Šibice i Udruga umirovljenika grada Zaprešića i ove su godine obilježile Međunarodni dan starijih osoba organizacijom druženja za svoje „godišnjake“, članove starije od 80 godina i parove s 50 i više godina braka.

Predsjednica šibičke udruge Mirjana Katarinčić i predsjednik zaprešićke udruge Boris Puhak izrazili su zadovoljstvo što su ponovno uspjeli u lijepom broju okupiti i skromnim poklonima darivati svoje najstarije članove. Zamjenik gradonačelnika Željko Barun rado se odazvao na okupljanja koja su, rekao je, samo jedan od načina izražavanja zahvalnosti i odivanja priznanja starijim sugrađanima za sve ono dobro što su činili i još čine u svojim zajednicama. „Čestitam vam vaš dan, sa željom da vam životi i u ovom razdoblju budu ispunjeni zadovoljstvom, osmijehom i osjećajem da ste još potrebni i voljeni,

jer zaista jeste“, poručio je Barun.

Međunarodni dan starijih obilježava se od 1991. svake godine 1. listopada kako bi se istaknula važnost poboljšanja kvalitete života osoba treće životne dobi, kao i sprječavanja njihove izoliranosti i marginalizacije u društvu.



Druženja umirovljenika poboljšavaju kvalitetu njihova života

info+



PROMOCIJA KNJIGE „PRELET ZA HRVATSKU“

Kako je Hrvatska dobila svoj prvi MiG-21

U Pučkom otvorenom učilištu u organizaciji Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata, Ogranak Zaprešić, održana je promocija knjige „Prelet za Hrvatsku“ autora Danijela i Snježane Borović.

Publika je tako imala priliku čuti priču o povijesnom pothvatu iz Domovinskog rata čiji je glavni junak upravo Danijel Borović, hrvatski pilot zahvaljujući kojem je 1992. godine Hrvatsko ratno zrakoplovstvo dobilo svoj prvi borbeni zrakoplov MiG-21. Autor u knjizi opisuje sve što je prethodilo, kao i detalje svog hrabrog preleta iz Bihaća u Pulu, dok su se na predstavljanju mogli vidjeti i video zapisi te isječci iz tadašnjih dnevnih novina. Knjiga donosi i osobnu stranu priče jer je Snježana Borović u njoj opisala težak i neizvjestan bijeg sa sinom iz ratnog Bihaća. Predsjednik UDVDR-a Mladen Tučibat i zamjenik gradonačelnika Željko Barun zahvalili su obitelji Borović na dolasku u Zaprešić, ističući da je ovaj herojski čin utkan u temelje samostalnosti Republike Hrvatske.

Spomenik su otkrili supruga i sinovi Blage Zadre



OTKRIVENO POPRSJE GENERAL-BOJNIKA BLAGE ZADRE

Heroji se ne zaboravljaju

U novoizgrađenoj Vukovarskoj ulici u Zaprešiću simbolično je postavljeno poprsje general – bojnika Blage Zadre, a svečano su ga, uoči 34. godišnjice pogibije, otkrili generalova supruga Kata te sinovi Tomislav i Josip.

Blago Zadro rođen je 1944. godine u mjestu Ledinac, a kao desetogodišnjak otišao je iz rodne Hercegovine i s obitelji se preselio u Borovo Naselje. Tijekom 1990. godine aktivno se uključio u organiziranje obrane pred nastupajućom velikosrpskom agresijom. Po izbijanju Bitke za Vukovar, zbog svojih izuzetnih organizacijskih sposobnosti i hrabrosti, preuzima zapovijedanje obranom Borova Naselja, a iako nije bio vojno školovan, kao zapovjednik 3. bojne 204. vukovarske brigade pokazao se izvrsnim organizatorom obrane grada Vukovara. Pod njegovim vodstvom, na Trpinjskoj cesti zaustavljena je oklopna sila JNA i uništeno na desetke tenkova i oklopnih transportera, zbog čega je cesta i dobila naziv „Groblje tenkova“. Bio je hrabar i odlučan, zapovjednik koji je u borbu kretao prvi, no iz jedne se nije vratio. U Kupskoj ulici, blizu Trpinjske ceste pokosio ga je neprijateljski rafal.



„16. listopada slavimo dan našeg grada, njegovu bogatu povijest i razvoj koji ga čini onakvim kakav je danas. Istog datuma 1991. godine poginuo je general Blago Zadro. Heroj Vukovara, čovjek iz naroda, simbol otpora, hrabrosti i iskrena srca. Isti datum, a dvije važne poruke - jedna o gradnji i razvoju, a druga o žrtvi i odgovornosti. Otkrivanjem poprsja general-bojnika Zadre i otvorenjem nove Vukovarske ulice pokazali smo da Zaprešić pamti i poštuje heroje, jer što bi grad bio bez onih koji su omogućili da u njemu djelujemo i živimo slobodno! Vječna im slava i hvala“, poručio je na svečanosti gradonačelnik Željko Turk.

Svečanosti otkrivanja spomen – poprsja prisustvovao je i državni tajnik Ministarstva branitelja, Darko Nekić, istaknuvši kako nije riječ samo o zasluženom odavanju počasti velikanu Domovinskog rata i svima onima koji su položili svoje živote na oltar domovine, već i o važnom podsjetniku svim generacijama koje tek dolaze.

„Moj otac je bio vojnik, zapovjednik, ali prije svega čovjek. Ovaj spomenik je znak sjećanja, poštovanja i zahvalnosti ne samo mome ocu, nego svima onima koji su u najtežim vremenima hrabro stali u obranu svoje domovine. Neka ovo mjesto bude trajni podsjetnik da snaga naroda nije u oružju, već u njegovim srcima, djelima i zajedništvu“, poručio je u emotivnom govoru Tomislav Zadro, sin preminulog generala, te uputio zahvalu Gradu Zaprešiću.

Brončano poprsje izradio je akademski kipar Hrvoje Urumović, a njime je Zaprešić iskazao dužno poštovanje i odao počast heroju Domovinskog rata, ali i svim hrvatskim braniteljima.

IZBORI ZA ČLANOVE VIJEĆA GRADSKIH ČETVRTI I VIJEĆA MJESNIH ODBORA

IZBORI ĆE SE ODRŽATI 9. STUDENOGA

Gradsko vijeće Grada Zaprešića, na svojoj 3. sjednici održanoj 29. rujna 2025. godine, donijelo je Odluku o raspisivanju izbora za članove vijeća gradskih četvrti i vijeća mjesnih odbora na području Grada Zaprešića (Službene novine Grada Zaprešića br. 07/25).

Odluka je stupila na snagu 8. listopada 2025. godine, a kao dan provedbe izbora određena je nedjelja 9. studenog 2025.

Članove vijeća gradskih četvrti i članove vijeća mjesnih odbora na području Zaprešića biraju hrvatski državljani s navršenih 18 godina života koji imaju prebivalište na području

gradske četvrti, odnosno mjesnog odbora za čije se vijeće provode izbori.

U gradskim četvrtima ZAPREŠIĆ SJEVER i ZAPREŠIĆ CENTAR bira se po 11 (jedanaest) članova, a u mjesnim odborima Ivanec, Jablanovec, Pojatno, Kupljenovo, Hruševac Kupljenski i Šibice bira se po 5 (pet) članova vijeća.

Postupak ovjere očitovanja o prihvaćanju kandidatura te predaje kandidacijskih lista trajao je do 22. listopada 2025. godine, a izborna promidžba počinje danom objave zbirnih lista te prestaje 24 sata prije dana održavanja izbora.

IZBORNA JEDINICA	BROJ ČLANOVA VIJEĆA KOJI SE BIRA	BIRAČKA MJESTA
Mjesni odbor HRUŠEVEC KUPLJENSKI	5	1 biračko mjesto: HRUŠEVEC KUPLJENSKI - OSNOVNA ŠKOLA HRUŠEVEC KUPLJENSKI (BM 1)
Mjesni odbor KUPLJENOVO	5	1 biračko mjesto: KUPLJENOVO - DRUŠTVENI DOM KUPLJENOVO (BM 2)
Mjesni odbor POJATNO	5	1 biračko mjesto: POJATNO - DRUŠTVENI DOM POJATNO (BM 3)
Mjesni odbor ŠIBICE	5	1 biračko mjesto: ŠIBICE - DRUŠTVENI DOM ŠIBICE (BM 4)
Mjesni odbor IVANEC	5	1 biračko mjesto: IVANEC BISTRANSKI - DRUŠTVENI DOM IVANEC (BM 5)
Mjesni odbor JABLANOVEC	5	2 biračka mjesta: JABLANOVEC - DRUŠTVENI DOM JABLANOVEC (BM 6) JABLANOVEC - DRUŠTVENI DOM JABLANOVEC (BM 7)
Gradska četvrt ZAPREŠIĆ SJEVER	11	9 biračkih mjesta: SREDNJA ŠKOLA BAN JOSIP JELAČIĆ (BM 8) SREDNJA ŠKOLA BAN JOSIP JELAČIĆ (BM 9) DJEČJI VRTIĆ MASLAČAK (BM 10) OSNOVNA ŠKOLA „LJUDEVITA GAJA“ (BM 11) OSNOVNA ŠKOLA „LJUDEVITA GAJA“ (BM 12) OSNOVNA ŠKOLA „LJUDEVITA GAJA“ (BM 13) ZDRAVSTVENI CENTAR ZAPREŠIĆ SJEVER (BM 14) ZDRAVSTVENI CENTAR ZAPREŠIĆ SJEVER (BM 15) ŠPORTSKO REKREACIJSKI CENTAR, ZAPREŠIĆ (BM 16)
Gradska četvrt ZAPREŠIĆ CENTAR	11	11 biračkih mjesta: POSLOVNI PROSTOR- „Pavuna“ (BM 17) KLUB UMIROVLJENIKA(BM 18) KLUB UMIROVLJENIKA (BM 19) OSNOVNA ŠKOLA „A. AUGUSTINČIĆA“ (BM 20) OSNOVNA ŠKOLA „A. AUGUSTINČIĆA“ (BM 21) UDRUŽENJE OBRTNIKA (BM 22) PUČKO OTVORENO UČILIŠTE (BM 23) PUČKO OTVORENO UČILIŠTE (BM 24) OGRANAK MATICE HRVATSKE U ZAPREŠIĆU (BM 25) ZAPREŠIĆ - POSLOVNI PROSTOR „ProVet“ (BM 26) GRADSKA UPRAVA (BM 27)

sport

RETROSPEKTIVA DOAJENA SPORTSKOG NOVINARSTVA

Miroslav Rede okupio brojna poznata lica

Hrvatski nogometni i novinarski bard Miroslav Rede okupio je u galeriji zaprešićkog Pučkog otvorenog učilišta impresivan broj poznatih lica na otvorenju izložbe „Od Baje do Pelea“.

Izložba kojom je svoj nogometni i novinarski put zaokružio u 12 tematskih cjelina - Pele, Peharček moj!, CRO slavni, Velikani u novinama, Najbolji među najboljima, Promocije, Priznanja i emocije, Slavni, YU slavni, Poznati novinari, SN revija 82 i Rariteti, skup je ekskluzivnih intervjuja, novinskih članaka i fotografija iz njegove osobne arhive.

Miro Rede je prije svega bio odličan nogometaš, veznjak koji je tijekom karijere igrao za Partizan, Dinamo i Lokomotivu. Kao 18-godišnjaka, u Partizanu su ga zbog iznimnog talenta zvali „malim Štefom Bobekom“, uspoređujući ga s jednim od najvećih hrvatskih nogometaša svih vremena, a u bogatoj novinarskoj karijeri razgovarao je s najvećim nogometnim zvijezdama, trenerima, djelatnicima, ali i poznatim osobama i sportašima izvan svijeta nogometa.

„Pelea sam intervjuirao devet puta i na to sam poglavlje svoje novinarske karijere posebno ponosan. Vjerujem da je Pele u svoje vrijeme bio najomiljenija osoba na planetu“, istaknuo je doajen hrvatskog sportskog novinarstva ispričavši kako mu je jednom prilikom uručio dragocjen darak, Inkerovu grafiku i kemijsku olovku na što je Pele odgovorio sa „Hvala, dragi prijatelju“. Anton Samovojska idejni je začetnik izložbe, a vezan je za Redea od svojih prvih dana u seniorskom nogometu, kada je Rede kao izjavitelj njegov debitantski nastup nagradio čvrstom sedmicom. Uz Samovojsku su o životu i djelu ovog živahnog 87-godišnjaka govorili i Božo Sušec te pjevač Drago Diklić. U Zaprešić su Redea došla pozdraviti renomirana imena iz svijeta sporta, od izbornika Zlatka Dalića preko Velimira Zajeca, Ilije Lončarevića, Zvonimira Solde i Pere Močiboba, do košarkaša Gordana Giričeka, rukometaša Denisa Špoljarića te mnogih drugih.



Pozivu se odazvao i izbornik Hrvatske nogometne reprezentacije Zlatko Dalić



30. ŠAHOVSKI TURNIR POVODOM DANA GRADA

Tradicija čuvana generacijama

U organizaciji Šahovskog kluba Ban Jelačić održan je 30. šahovski turnir koji je tradicionalno dio proslave Dana grada Zaprešića. Ovogodišnje izdanje okupilo je šest momčadi, a igralo se u brzopoteznom formatu, a turnir je postao i međunarodan, jer se u natjecanju već redovito pridružuju i gosti iz Slovenije.

Klub ove godine obilježava 80 godina postojanja i jedan je od najstarijih sportskih kolektiva u gradu, a kroz njega je tijekom svih tih godina prošlo više od pet tisuća djece. „Mnogi su ovdje naučili kulturu igranja šaha. To je naš najveći ponos i dokaz da se tradicija čuva“, istaknuo je predsjednik Željko Kiseljak.

TRADICIONALNI POHOD HPD-a ZAPREŠIĆ

Šetnja našim krajem

HPD Zaprešić u povodu Dana grada tradicionalno organizira pohod za građane kako bi im članovi otkrili sve čari naših šuma i planinarskih staza. Na taj način obilježavaju i Svjetski dan pješčenja kojim se želi pokazati kako pješčenje nije samo odličan način za održavanje tjelesne kondicije, već i prilika za uživanje u prirodi, povezivanje s prijateljima i obitelji te istraživanje lokalne zajednice. Iskusne zaprešićke planinare razveselilo je što su im se i ovoga puta pridružili brojni sugrađani, osobito djeca. Okupili su se ispred Srednje škole Ban J. Jelačić, a pješčili su do novog vidikovca iznad Pepačevog brega u Općini Brdovec. Gablec kod planinarskog skloništa Limbuš već je tradicija bez koje nema šetnje našim krajem.



CROATIA OPEN POOMSAAE

Najveće hrvatsko natjecanje u formama

Taekwondo klub Zaprešić bio je domaćin još jednog Croatia open poomsae turnira koji je ove godine u SD Sutinska vrela okupio više od 700 natjecatelja iz 45 država i 188 klubova.

Riječ je o jednom od najvećih međunarodnih turnira u formama pod okriljem Svjetske taekwondo federacije, a G1 status daje mu dodatnu težinu i privlači jaku konkurenciju.

Kroz iznimno atraktivnu i raznoliku disciplinu „poomsae“ (forme) do izražaja dolazi široka lepeza taekwondo tehnika koja uz moderni pristup i impresivne izvedbe predstavlja taekwondo sport u najboljem svjetlu. „Drago mi je što nam je pristiglo mnogo gostiju i bilo je prilike vidjeti jako lijepe forme, što standardne, što kreativne. Standardne su one koje svi uče na treninzima od samih početaka, a kreativne su baš posebne jer povezuju glazbu, kreaciju, tehniku i akrobaciju“, pojasnio je predsjednik Taekwondo kluba Zaprešić, Viktor Romančuk.



Turnir su podržali predstavnici Županije, Grada i sportskih zajednica



USPJEŠAN TURNIR ZA KARATE KLUB

U Kutini osvojili 10 medalja

Natjecatelji Karate kluba Zaprešić sudjelovali su na turniru u Kutini gdje su ostvarili izvrsne rezultate.

Ukupno je nastupilo 10 natjecatelja, a osvojeno je 10 medalja, što još jednom potvrđuje njihovu visoku razinu forme i borbenosti.

Na turniru su sudjelovala i dva suca iz zaprešićkog kluba – Tin Flegar kao pomoćni sudac i Jan Peranić kao voditelj borilišta, dok su natjecatelje vodili Mario Capek i Rosa Mačak Čizmešija.



30. PRVENSTVO HRVATSKE U LOVNOM STRELJAŠTVU

Veliki uspjeh ekipe Lovačkog saveza Zagrebačke županije

Strelište u Bzenici u Požeško-slavonskoj županiji od 26. do 28. rujna bilo je domaćin jubilarnog 30. državnog prvenstva Hrvatskog lovačkog saveza u lovnom streljaštvu. Na natjecanju je svoje vještine odmjerila 21 županijska reprezentacija, odnosno 126 vrhunskih strijelaca iz cijele Hrvatske.

Lovački savez Zagrebačke županije osvojio je naslov ekipnog prvaka Hrvatske, a među pobjednicima istaknuo se naš Zaprešćan Tomislav Bezuh, potvrdivši vrhunski status u ovom sportu. Još jedan član županijske reprezentacije, Mario Genzić, okitio se naslovom pojedinačnog prvaka Hrvatske, čime je dodatno zaokružio veliki uspjeh Saveza.



Komunalno poduzeće posebnom je tortom uredilo glavni gradski trg

BAN FUN FEST

Slavljenički vikend i povratak u 19. stoljeće

Najzabavniji vikend u Zaprrešiću je onaj kada se slavi rođendan grada. I ovoga puta Ban fun fest bio je pun smijeha, glazbe i zabavnih aktivnosti za cijelu obitelj!

Na tri dana na glavnom gradskom trgu oživio je duh 19. stoljeća, a svi posjetitelji mogli su uživati u svijetu grofica i grofova, carskih konja i raskošnih krinolina. Kako i prići banovu gradu, trgov su šetali i Jelačić i njegova Sofija, a tko je želio mogao se provozati i kočijom.

Program je nudio zanimljive radionice, animacije i igre za klinge i klinceze, odrasli su slikali i guštali, a mogli su izraditi i svoj biljni terarij. Organiziran je kulinarski ga-



Posebno zanimljiv bio je povratak u 19. stoljeće i vožnja kočijom glavnim gradskim trgov



Na Ban Fun Festu nastupili su Psihomodo Pop, Danijela Martinović i Rišpet



Publika je uživala u tri dana odlične zabave



stro show na kojem su poznati chefovi Melkior Bašić i Kristijan Matijević udružili snage i kuhali po receptima iz Novodvorske kuharice, za sve posjetitelje pripremljen je i banski gulaš.

Večernji dio programa bio je rezerviran za poznata glazbena imena. Ban fun fest otvorio je legendarni Psihomodo Pop, a nastup Davora Gopca pred svojom domaćom publikom bio je glazbeni događaj za pamćenje. Danijela Martinović rasplesala je svoje fanove, a Rišpet je zatvorio ovaj bogat glazbeni vikend u Zaprrešiću. Turistička zajednica grada Zaprrešića zadovoljna je odazivom te je zahvalila svima koji su stvorili nezaboravnu atmosferu koju Ban fun fest donosi svake godine.

5. FESTIVAL BAJKI

TRODNEVNA ZABAVA ZA CIJELU OBITELJ

Kroz tri dana Festivala bajki u organizaciji Turističke zajednice grada Zaprrešića, Trg dr. Franje Tuđmana zasjao je u novome ruhu i postao pravo mjesto čarolije i zabave na kojem su brojni građani, veliki i mali, uživali u bajkama, kreativnim radionicama i filmskim večerima pod zvijezdama.

Posjetitelji su slušali narodne bajke iz različitih krajeva svijeta koje su oživjele kroz riječ, glumu i interakciju. Trgom su prošetali i razni fantastični i čudnovati likovi.

„Iako danas postoji mnogo drugih događanja, vidimo da djeca i dalje s oduševljenjem dolaze i slušaju bajke. Bajke nisu otišle u zaborav, one su i dalje tu, potrebne našoj djeci u ovom digitalnom dobu“, istaknula je Mihaela Žugec, jedna od pripovjedačica.



Večeri su bile rezervirane za Kino na trgu gdje su sve generacije uživale u filmskim projekcijama na velikom platnu, a cijeli Festival još je jednom potvrdio status Zaprrešića kao grada prijatelje djece, ali i kulture i zabave za cijelu obitelj.





GRAD ZAPREŠIĆ

1995. - 2025.